loci ipsius, tum una commorantium fratrum, nec non socordiam in precibus ac lectione. Ad hæc suggerit cogitationes migrationis, et aliorum locorum alteriusque instituti immittit cupiditatem; item aliam vitam ut saluti aptiorem describit, monetque ut sciat quod nisi locum mutaverit periturus sit. Præterea esuriam injicit inconsuetam, et excitat cibi appetentiam. Dein etiam cogitationes inducit, pergendi ad fratres, scilicet utilitatis ergo ac visitationis. Quod cum illi persuaserit, levem et inconstantem, voluptatum studiosum, vagabundumque reddit, ac sensim mundi curis et occupationibus alligat. Sin autem victoriam obtinere nequiverit, gravem somnum adversus eum armat, et immergens, inde superare nititur. Oportet autem

Acedia est languor animæ tolerantia carentis; aut desidia animæ voluptatum amore laborantis.

Nubem aqua vacuum ventus propellit; et mentem tolerantia expertem, acedia spiritus.

Sicut arborem, quæ alte radices egit, vis venti concutere nequit; ita nec animam fixam et stabilem acedia impetus flectere.

Neque planta, quæ crebro sedem mutat, fructus proferre potest, neque monachus vagus.

Monachus acedia obnoxius, solitudinis cremium est; paulum conquievit, et rursus alio migrat.

Non sufficit libidini dedito una mulier; nec acedia laboranti, unum domicilium.

Hic visitaturos imaginatur: stridit janua, statim exsilit; vocem audivit, per fenestram prospicit. Si lectionis causa con sederit, oscitare et in somnum ruere incipit; oculos fricat, manus protendit; a libro oculos aversos in pariete desigit: rursus conversus paululum legit, folia volvit, fines sermonum curiose inquit: demum librum claudit, cumque capiti cervicalis loco submittit.

Monachus acedia morbo correptus, ad ministrarium promptus est, ad precationem vero segnis.

In omni opere modum tibi ipsi præscribe, nec prius abscede, quin illud perfeceris.

Cum in acediam seu tædium prolaberis, animam cum lacrymis cohortare, hoc modo eam velut excantans: *Quare tristis es, et quare conturbas me? Spera in Deo, et ipse faciet.*

Monachus ita comparatus esse debet; tanquam crastino die moriturus, ac ita rursus corpus curare tanquam diu victurus. Illud enim acedia seu pigritia cogitationes amputat; hoc autem corpori conservat æquabilem continentiam.

Quidam ad senem ita locutus est: Pater, acedia teneor. Ille autem respondit: Nondum, filii,

agnoscis, nec oblectationem quæ diligentes homines manet, nec ignavorum supplicium. Nam alioqui, etiamsi cellula tua vermibus scateret, tolerares tamen, nec ullo modo acedia langueres.